
Základní škola a mateřská škola Žďárec u Skutče, okres Chrudim 

se sídlem Žďárec u Skutče 8, 539 73  Skuteč                                                    IČO: 750 161 09 

Tel.: 731 557 456, 733 721 329, e-mail: reditelna@zs-zdarec.cz, www.zs-zdarec.cz 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025  

Ředitelka mateřské školy Žďárec u Skutče stanovila následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písmena b zákona 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, že 

počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném školním roce překročí kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

Ze všech přijatých přihlášek jsou k předškolnímu vzdělávání vybírány děti podle těchto  

 kritérií:      

1. Děti ve spádovém obvodu mateřské školy v posledním roce, před zahájením školní docházky 

(předškolní děti).  

2. Děti ve spádovém obvodu mateřské školy, které v době nástupu do mateřské školy (1.  9.  

2024) mají již ve škole sourozence a dovršily minimálně věku tří let před nástupem do 

mateřské školy (do 1. 9. 2024). 

3. Děti ve spádovém obvodu mateřské školy, které v době nástupu do mateřské školy (do 1.  

9.  2024) dovrší věku minimálně tří let. 

4. Děti z nespádových obcí mateřské školy, které v době nástupu do mateřské školy (1.  9.  

2024) mají již ve škole sourozence a dovršily minimálně věku tří let před nástupem do 

mateřské školy (do 1. 9. 2024). 

5. Děti ve spádovém obvodu mateřské školy, které před začátkem školního roku (1. 9. 2024) 

dosáhnou nejméně dvou let věku.  

 

O přijetí dvouletých dětí ze spádového obvodu školy rozhoduje ředitelka školy dle Zákona 

č. 178/2016 Sb., ze dne 20. dubna 2016, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, s účinností od 1. 9. 2016 je stanoveno, že se předškolní vzdělávání organizuje pro 

děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí 

do mateřské školy právní nárok. 

Všechny děti z nespádových obvodů, které dovršily věku tří let, mají zajištěné místo ve 

spádové mateřské škole.  

 

mailto:reditelna@zs-zdarec.cz


Základní škola a mateřská škola Žďárec u Skutče, okres Chrudim 

se sídlem Žďárec u Skutče 8, 539 73  Skuteč                                                    IČO: 750 161 09 

Tel.: 731 557 456, 733 721 329, e-mail: reditelna@zs-zdarec.cz, www.zs-zdarec.cz 

 

Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

• Zápis dětí do mateřské školy proběhne dne 6. 5. 2024 – do tohoto data, prosíme zaslat 

dokumenty potřebné k přijímacímu řízení (přihláška dítěte potvrzená od lékaře, okopírovaný 

rodný list). 

•  Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však od dvou let 

(tj. narozené do 31. 8. 2022 včetně). Dítě narozené 1. 9. 2022 a později nesmí být při zápisu 

přijato. 

• Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. O přijetí dítěte mladšího 3 let 

rozhoduje ředitelka MŠ individuálně, mladší děti jsou přijímány na základě kritérií o přijetí v 

případě volné kapacity MŠ. 

• Do MŠ mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 

očkováním, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb.). Pokud je pro dítě 

předškolní vzdělávání povinné, škola doklad o očkování nepožaduje. 

• Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

• Přednostně budou přijímány děti s trvalým bydlištěm v obci, či spádových obcích. 

• O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami uvedeného v § 16 odst. 9 rozhoduje 

ředitelka školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě 

také registrujícího lékaře. (§ 34 odst. 6 školského zákona). 

• Předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací činnosti. Dítě přijaté k předškolnímu 

vzdělávání musí tedy od počátku být připraveno plnit požadavky stanovené rámcovým 

vzdělávacím programem a školním vzdělávacím programem mateřské školy. Mělo by tedy 

zvládnout základní společenské a osobní návyky. 

 

 

Ve Žďárci u Skutče dne 28. 3. 2024                               Mgr. Kateřina Odstrčilová, ředitelka školy 

 

mailto:reditelna@zs-zdarec.cz

